
ZARZĄDZENIE NR 402/2023 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zbicznie 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust 1 i ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), Wójt Gminy Zbiczno zarządza co następuje: 

§ 1. Wprowadzam Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zbicznie, stanowiący 
załącznik  do Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 1



 

 

 REGULAMIN  

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH W ZBICZNIE 

 

  

§ 1 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK 

zlokalizowanego pod adresem ul. Pod Foluszek 25, 87-305 Zbiczno. 

2. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane od właścicieli nieruchomości wnoszących opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbiczno. 

3. Odpady przyjmowane są nieodpłatnie w ramach ponoszonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, dostarczone własnym transportem i na własny koszt oddającego. 

4. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych oznakowanych  

pojemnikach, kontenerach, wiatach, w sposób bezpieczny dla zdrowia i środowiska. 

 

§ 2 

 

PSZOK jest czynny w dniach: 

1) wtorek w godz. 12.00 – 16.00 

2) w pierwszą sobotę miesiąca w godz. 9.00 – 11.00  

z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

§ 3 

1. PSZOK przyjmuje następujące wyselekcjonowane frakcje odpadów powstające na terenie Gminy Zbiczno: 

1) papier,  

2) metale i tworzywa sztuczne 

3) szkło, 

4) szkło okienne, drzwiowe, lustra 

5) odzież i tekstylia 

6) zużyty sprzęt  elektryczny i elektroniczny, 

7) baterie i akumulatory 

8) przeterminowane leki, 

9) odpady wielkogabarytowe (np. meble, szafa, łóżko), 

10) odpady zielone (rozdrobnione gałęzie, liście) 

11) zużyte opony od samochodów osobowych w ilości 4 szt. na rok od nieruchomości, 

12) odpady niebezpieczne (rozpuszczalniki, kwasy i alkalia, odczynniki fotograficzne, środki ochrony roślin, świetlówki, 

termometry rtęciowe, urządzenia chłodnicze i klimatyzacyjne, farby, farby drukarskie, tusze, tonery do drukarek, 

kleje i żywice, detergenty) 

13) przepracowane lub przeterminowane oleje silnikowe, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku drobnych prac budowlanych nie wymagających pozwolenia na 

budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót, w ilości do 1 tony na rok od nieruchomości, 

15) popiół. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 1



2. PSZOK nie przyjmuje odpadów takich jak: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) zanieczyszczone odpady budowlane i rozbiórkowe komunalne, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe nie stanowiące odpadów komunalnych, 

4) odpady zawierające azbest, eternit, smołę, 

5) materiały izolacyjne takie jak styropian budowlany, wełna izolacyjna, papa dachowa, 

6) części samochodowe, szkła zbrojone, hartowane i szyb samochodowych, 

7) odpady w rodzaju i ilości wskazującej na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe, 

8) odpady o niewiadomym składzie, niewiadomego pochodzenia bądź niezidentyfikowane, 

9) opony od sprzętu rolniczego, 

10) martwe zwierzęta, 

11) ziemia, gleba i kamienie, 

12) odpady w uszkodzonych opakowaniach w stopniu prowadzącym do wycieków  substancji  z wewnątrz opakowania, 

13) odpady poprodukcyjne, 

14) wszelkie inne odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż miejsca zamieszkane przez mieszkańców gminy 

Zbiczno. 

 

§ 4 

1. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest do okazania się dowodem osobistym. 

2. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je, pod nadzorem pracownika PSZOK, w 

odpowiednim miejscu w kontenerach, pojemnikach lub wiatach. 

3. Odpady niebezpieczne należy przekazać pracownikowi PSZOK, który samodzielnie umieści je w odpowiednich 

pojemnikach. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczone do PSZOK muszą być opróżnione z zawartości oraz nie mogą 

zawierać innych odpadów. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć selektywnie z podziałem na: 

- odpady z betonu, gruzu betonowego oraz gruzu ceglanego, 

- odpady ceramiczne i elementy wyposażenia (sanitarne, armatura itp.), 

- odpady ze szkła (szyby okienne, lustra, luksfery itp.) 

6. Opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej. 

7. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego muszą być przekazywane kompletne (w całości). 

8. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia, kiedy odpady są zmieszane, niezgodne z listą przyjmowanych odpadów 

lub mogą zagrażać życiu bądź zdrowiu.  

9. Potwierdzenie przekazania/przyjęcia odpadów odbywa się na formularzu przyjęcia odpadów stanowiącym załącznik do 

niniejszego Regulaminu. 

§ 5 

Na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) zabrania się przebywania osób niepełnoletnich bez opieki osoby dorosłej, 

2) zobowiązuje się do zachowania wymogów BHP i p.poż., 

3) obowiązuje bezwzględny zakaz palenia wyrobów tytoniowych i używania ognia otwartego, 

4) tarasowania dróg przejazdu, 

5) poruszania się po terenie nie związanym z procedurą zbywania odpadów, 

6) porzucania odpadów przed terenem odbioru lub w innych miejscach do tego nie przeznaczonych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do regulaminu PSZOK 
 

FORMULARZ PRZYJĘCIA ODPADÓW W PSZOK 

 

 

 
1. Dane przekazującego odpad: 

Imię i nazwisko:  

 

........................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: 

........................................................................................................................................................... 

 

........................................................................................................................................................... 

 

2. Stosunek do nieruchomości: (właściciel, mieszkaniec, inne) ........................................................... 

3. Adres nieruchomości, z której pochodzą odpady (jeśli inny niż w pkt 1) 

........................................................................................................................................................... 

4. Przekazane odpady:  

 

Rodzaj odpadu Kod odpadu Opis i limity 

 

Ilość przyjętego odpadu (Mg) 

Bioodpady 20 02 01 Odpady zielone tj. liście, trawa, rozdrobnione gałęzie  

 

 

Zużyte baterie i 

akumulatory 

  

20 01 34 inne niż wymienione w 20 01 33  

Papier, tektura, 

makulatura 

zmieszana 

 

20 01 01   

Tworzywa 

sztuczne 

 

20 01 39 tworzywa nieopakowaniowe  

Opakowania z 

tworzyw 

sztucznych 

 

15 01 02  także styropian opakowaniowy np. z RTV, AGD  

Opakowania 

wielomateriałowe 

 

15 01 05   

Metale 20 01 40 

 

 

 

 

 

Odpady 

wielkogabarytowe 

 

20 03 07 Meble, łóżka, krzesła itp.  

Szkło 20 01 02 Szkło płaskie- niezbrojone szyby drzwiowe, okienne z 

wyłączeniem szyb od pojazdów 

 

 

Odpady 

budowlane  

 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

maksymalnie  1 Mg (tona) w roku z jednej nieruchomości 

 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

maksymalnie  1 Mg (tona) w roku z jednej nieruchomości 

 

 

Zużyty sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające 

niebezpieczne składniki np. monitory, telewizory 

 

 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 35 np. pralki, kuchenki mikrofalowe, 

elektronarzędzia, radia, odkurzacze, czajniki elektryczne, drukarki, 

telefony 

  

 

20 01 23 Urządzenia zawierające freon np. lodówki 

 

 

Przeterminowane 

leki 

 

20 01 32    

Zużyte opony 16 01 03 Maksymalnie 4 sztuki opon w roku z jednej nieruchomości bez 

felg pochodzących  z pojazdów osobowych, rowerów, motocykli 

 

 

Chemikalia 20 01 19* Środki ochrony roślin  

 

20 01 21* 

 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 3



 

20 01 28 

 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

 

 

20 01 26* 

 

oleje i tłuszcze nie jadalne inne niż wymienione w 20 01 25 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem PSZOK i akceptuję jego warunki oraz że ww. odpady pochodzą z nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Zbiczno  

 

 

 

 

…………………………………………..      …………………………………………………….. 

        (podpis przekazującego)                       (podpis przyjmującego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 4



 
Klauzula informacyjna RODO dla osób dostarczających odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK w Zbicznie  

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycz-

nych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) informuję, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zbiczno realizujący zadania publiczne za pośrednictwem Urzędu Gminy Zbiczno 

mieszczącego się przy ulicy Szosa Brodnicka 53; 87-305 Zbiczno, tel. 56 493 93 17; e-mail: gmina@zbiczno.pl  

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych - adres e-mail: iod@zbiczno.pl 

3) Wójt Gminy Zbiczno: 

3a) realizując zadania w zakresie zbiórki odpadów komunalnych przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządze-

nia - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze. Obowiązki te wynikają z: ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 1439), z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 797), rozporządzenia Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10), na pod-

stawie art. 6 ust. 1 lit. e (realizowanie zadań publicznych) oraz lit. f Rozporządzenia (prawnie uzasadniony interes realizowany przez administrato-

ra) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a (zgoda). 

3b) realizując zadania w zakresie wizyjnej kontroli miejsca składowania odpadów oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa  pracowników admini-

stratora, pracowników podmiotu zarządzającego obiektem, ochrony mienia, przetwarza dane na podstawie  art. 6 ust. 1 lit c RODO, w związku z 

art. 25 ust. 8a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska z dnia 29 sierpnia 2019 r. w spra-

wie wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub składowania odpadów, a także art. 6 ust. 1 lit c RODO, w związku z art. 222 § 1  

ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy 

4) Pani/Pana dane będą przetwarzane przez okres niezbędnym do realizacji wskazanych w niniejszej informacji celów przetwarzania oraz w zakresie 

wymaganym przez przepisy prawa lub dla zabezpieczenia ewentualnych roszczeń. 

5) W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kate-

goriom odbiorców. Odbiorcą przetwarzanych danych osobowych mogą być upoważnieni pracownicy administratora, podmioty, którym administra-

tor powierzył dane osobowe w drodze stosownych umów, jak również podmioty uprawnione do otrzymywania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa. 

Podmiotem zarządzającym obiektem PSZOK, któremu administrator powierzył przetwarzanie danych osobowych (podmiotem przetwarzającym) 

jest Zakład Usług Komunalnych w Zbicznie mieszczący się przy ulicy Młyńska 6; 97-305 Zbiczno, tel. 56 493 93 33; e-mail: zuk@zbiczno.pl. 

Podmiot przetwarzający wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować pod adresem iod_zuk@zbiczno.pl  

6) W związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Zbiczno Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu: 

a) prawo dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

b) prawo do sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

c) prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

e) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 

Rozporządzenia; 

prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia. 

7) Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu (tj. zautomatyzowanemu przetwarzaniu bez wpływu człowieka). 

8) W przypadkach, w których przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia, tj. zgody na przetwarzanie 

danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarza-

nia, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9) W przypadkach uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy Rozporządzenia, przysługuje Pani/Panu prawo wniesie-

nia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10) W zakresie, w jakim przetwarzanie Pani/Pana danych następuje w celu realizacji pkt 3, podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obligato-

ryjne w oparciu o przepisy prawa, a w pozostałym zakresie jest dobrowolne. Odmowa wypełnienia i podpisania przedmiotowego wniosku skutkuje 

odmową przyjęcia dostarczonych odpadów. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C075DE6-AAE2-48F9-989D-BB1A21009A78. Podpisany Strona 5

mailto:gmina@zbiczno.pl
mailto:iod@zbiczno.pl
mailto:zuk@zbiczno.pl
mailto:iod_zuk@zbiczno.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

